
Výbor pro veřejné zakázky ZPK č. 1/v.1 1/ 8

Plzeňský kraj
Výbor pro veřejné zakázky ZPK
Zápis z jednání výboru - č. 1

Název Zápis z jednání výboru - č. 1
Místo KÚPK, zasedací místnost č. 326

Termín 14.01.2025 13:00 - 15:00
Zapisovatel Plecitá Ivana [Plzeňský kraj, Oddělení administrativní podpory rady]

Prezence

předsedající Pressl Karel [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo]

přítomen Bača David, Barák Pavel, Jambor Pavel, Kostříž Jan, Kříž Miroslav, Kuna
Vojtěch, Pech Vlastimil, Porvich Lubomír, Vacek Gustav, Vild Miroslav

omluven Pek Jiří
ověřovatel zápisu Martínková Marcela

hosté

Bauer Ondřej, Černá Lucie [Plzeňský kraj, Oddělení zdravotně ekonomické],
Červený Andrej [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Hrubant Vojtěch, Konvář
František [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Krs Matyáš [Plzeňský kraj, Oddělení
zdravotně ekonomické], Kubík Matyáš [Centrální nákup Plzeňského kraje,
příspěvková organizace], Petrmichl Tomáš [Klatovská nemocnice, a.s.], Šenk
Tomáš [Klatovská nemocnice, a.s.], Špoták Rudolf [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo],
Volín Richard [Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace]

Program

1. Zahájení
2. Aktualizace směrnice o VZ ohledně používání Statutu výboru
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Radiodiagnostické oddělení KN – pozáruční servis

přístrojů Siemens“
4. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Zajištění zprostředkování distančních zdravotních

služeb obyvatelům s trvalým pobytem v Plzeňském kraji prostřednictvím online komunikační
platformy“

5. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Centrální řešení pro popisování, správu, distribuci
a archivaci obrazové zdravotnické dokumentace (CŘ PACS)“

6. Kontrola a schválení návrhu plánu činnosti na rok 2025
7. Různé
8. Závěr

Ujednání

Zahájení1.

Předseda výboru Bc. Karel Pressl uvítal všechny členy a zahájil první zasedání Výboru pro veřejné
zakázky ZPK  v roce 2025. Počet členů výboru na začátku zasedání je dvanáct. Výbor je usnášení
schopný. Omluven je pouze Mgr. Jiří Pek. Ověřovatelkou zápisu je navržena Ing. Marcela Martínková.
Při dnešním zasedání budou projednány zadávací dokumentace ke třem veřejným zakázkám, jejichž



Výbor pro veřejné zakázky ZPK č. 1/v.1 2/ 8

podklady obdrželi členové výboru elektronicky sedm dní před tímto zasedáním včetně Plánu činnosti
na rok 2025, který bude na tomto jednání projednán a doporučen ke schválení na ZPK 10. 2. 2025.
Projednán bude také postup aktualizace Statutu výboru pro VZ, který je platný od 20. 2. 2017.
Program je v této podobě všemi členy schválen včetně navržené ověřovatelky a přítomnosti hostů na
jednání, kteří budou postupně zváni k jednotlivým projednávaným veřejným zakázkám. Dále pan
předseda navrhl odhlasování stálých hostů, kteří budou přítomni na jednáních Výboru pro veřejné
zakázky ZPK po celou dobu volebního období. Pan předseda navrhuje stálého hosta pana Rudolfa
Špotáka, předsedu kontrolního Výboru ZPK, dále navrhuje všechny členy ZPK, předsedy Výborů ZPK
zvolené na volební období 2024 – 2028, dále zástupce administrátorů z CNPK, zástupce SÚSPK a
zástupce managementu nemocnic PK. Všichni členové Výboru s navrženými stálými hosty
jednohlasně souhlasili a neměly žádné námitky.

Bylo přijato usnesení č. 1/25

Aktualizace směrnice o VZ ohledně používání Statutu výboru2.

Pan předseda seznámil členy Výboru o situaci ohledně zastaralého Statutu našeho výboru a navrhl,
že tento dokument obdrží všichni členové e-mailem k připomínkování do druhého  jednáníVýboru VZ,
které se bude konat 25. 2. 2025. Dále zmínil, že tento Statuts chválilo ZPK v únoru 2017 a jasně
vymezuje  pravomoci Výboru při jeho kontrolníčinnosti. Navrhuje tedy tento dokument aktualizovat a
ponechat v platnosti na další volební období. Všichni členové s tímto navrženým postupemsouhlasili.

Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Radiodiagnostické oddělení KN –3.
pozáruční servis přístrojů Siemens“

 Pan předseda přivítal hosty k této veřejné zakázce a předal slovo administrátorovi z CNPK panu
Richardu Volínovi. Ten se v krátkosti členům výboru představil a dle připravené prezentace zakázku
detail představil.

Hosté na jednání:

Ondřej Bauer – vedoucí technického oddělení, Klatovská nemocnice, a.s.
Mgr. Richard Volín – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace
Tomáš Petrmichl - vedoucí provozně-technického oddělení, Centrum sdílených služeb,
Klatovská nemocnice

Pan Volín uvedl, že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku na služby, která má dobu trvání 48 měsíců
(opce + 14 měsíců). Zadavatelem je Klatovská nemocnice, a.s.  administrátorem je  Centrální nákup
Plzeňského kraje, příspěvková organizace. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky e 16 880 000 Kč
bez DPH + opce. Předmětem veřejné zakázky je provádění úplného a kompletního pozáručního
servisu 2 zdravotnických přístrojů (zařízení) značky Siemens:

CT/počítačový tomograf Siemens SOMATOM DEFINITION AS 64
MRI/magnetická rezonance Siemens MAGNETOM AVANTO 1,5T

Stávající servisní smlouva skončí v březnu 2025 a vyhlášení nové VZ je plánováno na leden2025.
Hodnoticím kritériem je celková nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 1rok poskytování služeb.

Dále pan Volín zmínil detaily, které se týkají zadávacích podmínek, konkrétně opční právo je
prodlouženo o 14 měsíců. Požadavky na kvalifikaci - základní a profesní způsobilost, technická
kvalifikace (2 reference), v obchodních podmínkách je požadován návrh smlouvy, v technických
podmínkách je popis servisních služeb a dále je zde uveden požadavek na  pojištění odpovědnosti



Výbor pro veřejné zakázky ZPK č. 1/v.1 3/ 8

způsobené servisní činností a to ve výši min. 10 mil. Kč

Hodnoticím kritériem je celková nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 1 rok poskytování služeb.

Pan Bauer ještě doplnil, že se jedná o nejdůležitější přístroje na radiodiagnostickém oddělení při
stanovení přesné diagnózy pacienta a také jejich ceny jsou na nejvyšší úrovni.

Pan předseda poděkoval za vyčerpávající představení této veřejné zakázky a dal prostor k diskuzi.

Člen výboru pan Porvich se dotázal na položku pojištění za 10 miliónů, na co se tato částka konkrétně
vztahuje. Opověděl pan Volín, že tato částka se vztahuje pouze na pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou úkonem dodavatele, což znamená, když bude dodavatel provádět servisní zásah nebo
periodickou prohlídku a něco při tom pokazí, tak se vše bude platit z tohoto pojištění. Toto pojištění se
nevztahuje na ušlý zisk z úkonů, které nebudou prováděny po dobu poruchy přístroje.

Pan předseda se dotázal na výši pořizovací hodnoty těchto přístrojů. Odpověděl pan Bauer, že částky
se pohybují kolem 20 miliónů korun za jeden přístroj.

Paní Martínková ještě uvedla, že dle jejího názoru je pojištění 10 milionů příliš nízká částka.
Odpověděl pan předseda, že tato částka je vzhledem k pořizovací ceně přístrojů adekvátní.

Další dotazy již k této zadávací dokumentaci nebyly vzneseny a bylo tedy přistoupeno k hlasování o
 doporučení postoupit ZD k VZ „Radiodiagnostické  oddělení KN– pozáruční servis přístrojů
Siemens“ bez připomínek do další fáze zadávacího řízení.

Bylo přijato usnesení č. 2/25

Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Zajištění zprostředkování distančních4.
zdravotních služeb obyvatelům s trvalým pobytem v Plzeňském kraji prostřednictvím
online komunikační platformy“

Pan předseda přivítal hosty k této VZ Mgr. Matyáše Kubíka, administrátora CNPK a paní Ing. Lucii
Černou, kontaktní osobu za zadavatele z odboru zdravotnictví PK a  pana Mgr. Matyáše Krse, také z
 odboru zdravotnictví na KÚPK. Pan předseda krátce uvedl tuto veřejnou zakázku a poté předal slovo
Mgr. Matyáši Kubíkovi, který formou prezentace VZ podrobně představil.Zmínil, že se jedná se o
nadlimitní veřejnou zakázku na služby kde zadavatelem veřejné zakázky je Plzeňský kraj,
administrátorem je Centrální nákup Plzeňského kraje. Účelem této veřejné zakázky je zprostředkování
poskytování distančních zdravotních služeb bezplatně obyvatelům s trvalým pobytem na území
PK prostřednictvím online komunikační platformy, která propojí obyvatele s trvalým pobytem na
území PK s poskytovateli zdravotních služeb. Zakázka bude vyhlášena v otevřeném řízení a
financování bude ze zdrojů zadavatele, tedy z rozpočtu Plzeňského kraje.

Konkrétním předmětem VZ jsou zdravotnické služby poskytované mimo zdravotnické zařízení pomocí
dálkového přístupu a posouzení a nastavení léčebného postupu pacienta. Dostupnost této služby
bude pro děti, dorost a dospělé sedm dnů v týdnu 24 hodin denně, tedy nonstop. Účelem je, aby
pacient mohl dostat léky z prostředí domova a nemusel za lékařem nikam dojíždět. Tato služba
nenahrazuje neodkladnou a zdravotní péči ve smyslu zákona o zdravotních službách (alternativní
možnost).

Veřejná zakázka má dvě roviny:

 1) Provozování online komunikační platformy – zajišťuje dodavatel

Softwarové řešení pomocí aplikace v mobilu a také přes počítač

 2) Zajištění poskytovatelů zdravotních služeb – dodavatel zajišťuje lékaře, kteří mají



Výbor pro veřejné zakázky ZPK č. 1/v.1 4/ 8

oprávnění k poskytování služeb dle zákona o zdravotních službách

Reakční doba lékaře od doby co podá pacient požadavek na konzultaci je 30 minut.

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 34 000 000,- Kč bez DPH za 24 měsíců
plnění.

Ohledně kvalifikace se požaduje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, profesní způsobilost § 77,
výpis z obchodního rejstříku, technická kvalifikace a jedna referenční zakázka obdobného charakteru.

Hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH  (95 %) a doba započetí s
poskytováním služeb od účinnosti smlouvy (5 %).

Dále se požaduje krycí list, návrh smlouvy a podrobný popis způsobu poskytování služeb.

Nutností je také předložení dvou ISO certifikátů: ISO 27001 a ISO 16363, na management
bezpečnosti informací a na nakládání s citlivými daty všech zúčastněných osob, aby bylo vše
zabezpečeno.

Pan předseda poděkoval panu Kubíkovi za představení této VZ a zeptal se kolegů na případné dotazy.

Paní Martínková se dotázala, jak se bude prokazovat identifikace volajícího, že má trvalé bydliště
v PK. Odpověděl pan předseda, že přes občanský průkaz a kartičku zdravotní pojišťovny.

Dále pan předseda doplnil, že tato služba již funguje v Jihočeském kraji za cenu 13 milionů korun a
v Karlovarském kraji se právě soutěží za 8 milionů Kč a podotkl, že se mu zdá předpokládaná hodnota
VZ 34 milionů v našem kraji příliš vysoká. Odpověděla paní Černá, že výpočet částky se odvíjí od
počtu obyvatel v našem kraji a tato částka tomu odpovídá.

Pan Špoták uvedl, že tato služba má smysl, ale nesouhlasí s uvedenými časy 24/7 neboť se bude
suplovat práce praktických lékařů a k tomuto názoru se přiklání i pan předseda.Paní Černá ještě
vyjasnila, že tuto službu můžou využít i jiní obyvatelé, ale musí si tuto službu zaplatit  neboť pouze
pro obyvatele PK je tato služba bezplatná.

Pan Pech doplnil, že tuto službu vidí jako velmi užitečnou pro obyvatele bydlící v odlehlých částech
kraje, kteří mají problémy dostat se k lékaři. Navrhuje po 24 měsících nechat vypracovat vyhodnocení
této nadstandartní služby. Paní Černá reagovala, že ve smlouvě je zapracována podmínka zasílat
každý měsíc report o vyhodnocení služeb zadavateli.

Poté ještě proběhla živá diskuze ohledně předepisování léků a určování diagnózy bez přístupu lékaře
k osobní anamnéze pacienta a také ohledně uveřejňování předpokládané hodnoty veřejné zakázky
v zadávací dokumentaci.

Pan předseda navrhl, že v usnesení bude doporučení ke zvážení nezveřejňovat v zadávací
dokumentaci předpokládanou hodnotu VZ. Všichni členové s tímto návrhem souhlasili a bylo tedy
přistoupeno k hlasování.

VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Zajištění zprostředkování distančních zdravotních
služeb obyvatelům s trvalým pobytem v Plzeňském kraji prostřednictvím online
komunikační platformy“ do další fáze zadávacího řízení a doporučuje ke zvážení nezveřejňovat
v zadávací dokumentaci předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Bylo přijato usnesení č. 3/25



Výbor pro veřejné zakázky ZPK č. 1/v.1 5/ 8

Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Centrální řešení pro popisování,

5.

správu, distribuci a archivaci obrazové zdravotnické dokumentace (CŘ PACS)“

Pan předseda přivítal hosty k této VZ Tomáše Šenka, manažera Kybernetické bezpečnosti z Centra
sdílených služeb Klatovské nemocnice a Mgr. Richarda Volína, administrátora z Centrálního nákupu
PK  a předal slovo panu Volínovi, aby tuto VZ představil členům Výboru.

 Pan Volín uvedl, že se jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku řešení, která bude
vyhlášena v otevřeném řízení. Zadavatelem je Klatovská nemocnice, a.s., administrátorem je
Centrální nákup Plzeňského kraje.

Předmětem je dodávka a implementace centrálního řešení pro popisování, správu, distribuci a
archivaci obrazové zdravotnické dokumentace (CŘ PACS) a servisní podpora po dobu
neurčitou. Dodávka systému proběhne do 4 měsíců od účinnosti smlouvy a poté bude provedena
migrace dat do 8 měsíců od dodávky systému a následně bude poskytován servis. Vyhlášení veřejné
zakázky se plánuje na leden 2025 a v dubnu uzavření smlouvy s dodavatelem.

 Základní předpokládaná hodnota VZ činí 13 000 000,- Kč bez DPH za dodání CŘ PACS a servisní
podporu 48 měsíců. Z toho hodnota dodávky je 9 400 000 Kč bez DPH a hodnota servisních služeb je
3 600 000 Kč bez DPH za 48 měsíců.

Hodnota vyhrazené změny závazku je 800.000,- Kč bez DPH.

 Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně vyhrazených změn činí 13 800 000,- Kč bez
DPH.

Hodnota 4 000 000,00 Kč bez DPH je předpokládána na servisní smlouvu, a to na dobu 4 let pro
technickou podporu, správu, provozní náklady, náklady na případné licence a drobný rozvoj.

V zadávací dokumentaci jsou uvedeny vyhrazené změny závazků – inflační doložka, změna počtu
licencí, dále jsou zde požadavky na kvalifikaci – základní a profesní způsobilost a technická
kvalifikace. Budou požadovány tři referenční dodávky na podobný systém a jedna v minimální
hodnotě 5 milionů Kč. Dále je požadován tým odborníků s přiloženým seznamem techniků.

 

Obchodní podmínky –  v této veřejné zakázce budou dva návrhy smluv, jedna kupní a jedna servisní.
V této veřejné zakázce je požadavek na složení jistoty ve výši  200 000 Kč. Při hodnocení nabídek
bude důležitá ekonomická výhodnost.

 

Určena jsou 3 dílčí kritéria:

-    cena za systém CŘ PACS s váhou 50%

-     cena za servisní podporu za 4 roky s váhou 20%

-     technické parametry  s váhou 30 %

 

Dále si zadavatel vyhrazuje testování systému CŘ PACS. Dodavatel předvede, jak vše funguje v praxi
– porovnání s požadavky a parametry.

 

Pan Volín ještě předal slovo panu Šenkovi a ten objasnil, že tento software systém zpracovává
obrazovou dokumentaci na radiologických pracovištích v nemocnicích, umožňuje popis těchto snímků
a také zajišťuje archivaci obrazové zdravotní dokumentace.

Toto řešení je určeno pro 4 nemocnice urgentního příjmu v PK, cílem je vše sjednotit, zmodernizovat a
mít data uložena v jednom centrálním úložišti, do kterého budou mít přístup všichni patřiční lékaři,



Výbor pro veřejné zakázky ZPK č. 1/v.1 6/ 8

bude se jednat o efektivní sdílení dat mezi lékaři. Do budoucna se usiluje i o sjednocení dalších
lékařských systémů a ušetření pracovních sil.

Pan předseda měl dotaz na zabezpečení centrálního úložiště proti úniku a ztrátě citlivých dat.
Odpověděl pan Šenk, že jsou nyní budována dvě datová centra tzv. vysoké dostupnosti od sebe
fyzicky oddělené, což zaručuje, když jedno nefunguje tak jsou veškerá data čerpána z druhého
datového centra.

Pan Porvich upozornil, že časově nesouhlasí posouzení inflační doložky v servisní smlouvě, které by
dle něho mělo být posunuto o jeden rok. Odpověděl pan Volín, že souhlasí s touto připomínkou a
budou ještě upravovat s kolegy na CNPK.

Ještě proběhla diskuze ohledně záručních dob těchto IT zařízení a ohledně popisování snímků
externími lékaři.

Další dotazy již nebyly vzneseny a bylo přistoupeno k hlasování, že výbor doporučuje postoupit ZD k
VZ „Centrální řešení pro popisování, správu, distribuci a archivaci obrazové zdravotnické
dokumentace (CŘ PACS)“ do další fáze zadávacího řízení s připomínkou zvážit posunutí termínu
pro uplatnění inflační doložky.

Bylo přijato usnesení č. 4/25

Kontrola a schválení návrhu plánu činnosti na rok 20256.

Pan předseda předložil přítomným členům výboru k projednání navržený Plán činnosti Výboru na rok
2025 a vznesl dotaz, zda členové souhlasí s navrženými termíny. Členové Výboru s navrženými
termíny souhlasili a nemají k tomuto návrhu žádné připomínky a jednohlasně doporučují tento Plán
činnosti předložit Zastupitelstvu PK ke schválení 10. 2. 2025.

Bylo přijato usnesení č. 5/25

Přílohy

Plán činnosti Výboru pro veřejné zakázky ZPK na rok 2025.pdf  

Různé7.

Pan předseda poděkoval všem členům Výboru za výbornou spolupráci při dnešním jednání a poprosil
jednotlivé členy o jejich krátké představení.

Závěr8.

Pan předseda poděkoval všem za dnešní jednání a v 15:00 hodin jej ukončil. Připomněl, že další
jednání je 25. 2. 2025 na KÚPK.

Usnesení



Výbor pro veřejné zakázky ZPK č. 1/v.1 7/ 8

1/25 VVZ ZPK schvaluje stálé hosty při jednání Výboru na volební období  2024 – 2028 :pana
Rudolfa Špotáka, předsedu kontrolního Výboru ZPK,  všechny členy ZPK, předsedy
Výborů ZPK, zástupce administrátorů z CNPK, zástupce SÚSPK a zástupce
managementu nemocnic PK.
Pro 12
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 1

2/25 VVZ ZPK doporučuje veřejnou zakázku „Radiodiagnostické oddělení KN –pozáruční
servis přístrojů Siemens“ postoupit do další fáze zadávacího řízeníbez připomínek.
Pro 12
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 1

3/25 VVZ ZPK doporučuje veřejnou zakázku „Zajištění zprostředkování distančních
zdravotních služeb obyvatelům s trvalým pobytem v Plzeňském kraji prostřednictvím
online komunikační platformy“ postoupit do další fáze zadávacího řízení a doporučuje
ke zvážení nezveřejňovat v zadávací dokumentaci předpokládanou hodnotu veřejné
zakázky.
Pro 12
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 1

4/25 VVZ ZPK doporučuje veřejnou zakázku „Centrální řešení pro popisování, správu,
distribuci a archivaci obrazové zdravotnické dokumentace (CŘ PACS)“ postoupit do
další fáze zadávacího řízení s připomínkou zvážit posunutí termínu pro uplatnění
inflační doložky.
Pro 12
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 1

5/25 VVZ ZPK projednal a doporučuje ke schválení ZPK Plán činnosti Výboru pro veřejné
zakázky na rok 2025 bez připomínek.
Pro 12
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 1

Přílohy

Typ Název Velikost
neveřejná Plán činnosti Výboru pro veřejné zakázky ZPK na rok 2025.pdf 298 kB



Výbor pro veřejné zakázky ZPK č. 1/v.1 8/ 8

Plecitá Ivana Martínková Marcela Pressl Karel
zapisovatel ověřovatel předsedající


